

ماشین‌آلات عمرانی در نزدیکی دره راگه مشاهده شد؛

دره راگه رفسنجان در خطر تخریب است

گروه جامعه: دره راگه رفسنجان در خطر است. طی روزهای اخیر کسانی که به این محل مراجعه کرده‌اند شاهد فعالیت‌های عمرانی برای احداث خط لوله انتقال آب خلیج فارس در نزدیکی دره بوده‌اند. حسن حسینی - رئیس اداره میراث فرهنگی رفسنجان در گفت‌وگو با فردای کرمان این موضوع را تأیید می‌کند و می‌گوید که روز جمعه و پس از اطلاع از این اتفاق، به منطقه رفته و دیده که ماشین‌آلات عمرانی تا قطر حدود ۴۰۰ متری دره نزدیک شده‌اند. به گفته او فعلاً اما کار متوقف شده و مدیر پروژه هم گفته که فعلاً و تا تعیین تکلیف موضوع تصمیمی برای ادامه کار ندارند. وی اظهار کرد: «موضوع به اداره کل میراث فرهنگی استان اطلاع داده شده و در حال پیگیری از طریق آب منطقه‌ای هستند.» وی گفت: «بنا به گزارش همکاران یگان حفاظت امروز شنبه تجهیزات و ماشین‌آلات از دره دور شده است.» حسینی با بیان اینکه براساس شواهدی که در منطقه وجود دارد به نظر می‌رسد مسیر پروژه عمود بر دره راگه تعریف شده است، افزود: «این در حالی است که از لب دره تا شعاع ۵۰۰ متری حریم این اثر میراث طبیعی است و در این محدوده زمین هیچ خراشی نباید پیدا کند.» وی تأکید کرد: «پروژه باید تغییر مسیر بدهد.» به گفته وی جای نگرانی وجود ندارد و در نتیجه رازی‌ها به احتمال خیلی زیاد مسیر پروژه تغییر خواهد یافت.

مجتبی شفیی - معاون میراث فرهنگی استان کرمان نیز به فردای کرمان می‌گوید که تیمی از باستان‌شناسان را مامور کرده‌اند تا به منطقه رفته و مسئله را از نزدیک بررسی کنند. وی افزود: «در این‌باره زمانی می‌تواند اظهار نظر قطعی داشته باشند که گزارش کارشناسان ارائه شود.»

به گفته وی طی چند روز آینده این گزارش ارائه خواهد شد. دره راگه رفسنجان یکی از پدیده‌های شگفت‌انگیز طبیعی در استان کرمان است که ۱۸۰ متر عرض، ۷۰ متر عمق، ۲۰ کیلومتر طول و ۳۶ هزار هکتار مساحت دارد.

گفته می‌شود این دره در پی فرسایش خاک به وسیله آب رودخانه دائمی گیودری ایجاد شده است. برخی کارشناسان بر این باورند که دره راگه از لحاظ ابعاد و طول و عمق در کشور منحصر به فرد است. گفتنی است، این اثر ارزشمند اما اکنون از سوی پروژه خط انتقال آب مورد تهدید قرار گرفته است. اداره کل میراث فرهنگی در حال پیگیری برای تعیین تکلیف موضوع است.

به گفته حسینی - مسئول میراث فرهنگی رفسنجان، ثبت ملی این دره نیز در مراحل نهایی است. پرونده آن تکمیل شده و یکبار هم برای ثبت بررسی شده اما به دلیل وجود ایراداتی، ثبت نشده است. این ایرادات رفع شده و دره به زودی ثبت ملی نیز می‌شود. او اضافه کرد: «می‌توان گفت که دره راگه جزو میراث طبیعی کشور است.»

تغییرات شرکت

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص مهندسی بازرگانی افق صنعت نوین کرمان به شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۳۴۷۱۱ و به شماره ثبت ۷۵۰۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت به علت عدم فعالیت منحل گردید. آقای محسن فلاحت نژاد ماهانی به شماره ملی ۲۹۹۱۴۰۹۸۸۶ به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردیدند. نشانی محل تصفیه استان کرمان شهر کرمان خیابان شهید بهشتی کوچه ۸ ساختمان اطلس طبقه ۴ واحد ۴۳ کدپستی ۷۶۱۳۴۸۳۳۵ می باشد. شناسه آگهی ۱۵۵۹۹۴۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرمان

حمید نیک‌نفس شاعر طنزپرداز در گفت‌وگو با استقامت مطرح کرد؛

سعی می‌کنم چراغ شعر طنز روشن بماند

اولین شعر طنزم را در نشریه قینوس منتشر کردم ❁ در طنز واقعی یک چشم می‌خندد و چشم دیگر می‌گرید



دیگر کتاب هم شعرهایی چاپ شده که در واقع شوخی با اشعار حافظ است. عده‌ای به من خرده گرفتند که این کار درست نبوده و نباید با جایگاه حافظ شوخی کرد اما من معتقدم نمی‌توان با شعری که کسی آن را نمی‌شناسد شوخی کرد؛ قصد جسارت به حافظ یا آدم‌های بزرگ نبود، استفاده از اشعاری که شناخته شده نیستند تأثیر نخواهد گذاشت، بلکه این راهی است که بتوان حرف دل را بیان کرد.»

وی اظهار کرد: «اشعار «خنده‌هق‌هق» را به تشویق آقای میرافضلی از میان حدود چهل تا پنجاه هزار شعر طنزی که طی سالیان متعددی سروده‌ام انتخاب کردم، زیرا من تمام اوقات روز را مشغول نوشتن هستم. کتاب بعدی‌ام «قصه‌های حمید» نیز طنز است که با گویش کرمانی قصه‌های زندگی خودم را از کودکی تا الان نوشته‌ام و آن را به استاد هوشنگ مرادی کرمانی تقدیم خواهم کرد.»

نیک‌نفس در پاسخ به این سوال که آیا استفاده از گویش محلی دایره مخاطبان شما را محدود نمی‌کند؛ گفت: «خیر؛ زیرا من صرفاً در این شاخه کار نمی‌کنم، هم شعر جدی می‌سرایم و هم طنز، که شاید شعرهای جدی‌ام کمتر عرضه می‌شود.»

وی ادامه داد: «با توجه به فضای مجازی، شعرها در کمترین زمان ممکن به دست مخاطب در سراسر دنیا می‌رسد و کرمانی‌های خارج از کشور، استقبال بسیار زیادی از شعرهای با گویش کرمانی داشتند و یکی از موفقیت‌های کاری خودم را ورود به این عرصه می‌دانم. استقبالی که از این اشعار می‌شود نشان می‌دهد که تأثیرگذار بوده‌اند.»

نیک‌نفس با بیان این‌که توجه به فرهنگ و گویش محلی فقط توسط من انجام نشده است، گفت: «آقای فتح‌نجات چهار جلد کتاب قصه‌های ضرب‌المثل‌های کرمان را منتشر کرده است، خانم موید محسنی فرهنگ غنی سیرجان را با کتاب‌هایش معرفی کرده است و در مناطق دیگر استان هم کارهایی انجام شده یا در دست انجام است. عده‌ای هم به ترانه‌سرایان رو آورده‌اند. شاید این کار فعلاً خیلی وزن نباشد، اما یک حرکتی است که شروع شده و می‌توان همه را به این سمت ترغیب کرد.»

تماس گرفت و سوال کرد طنز یعنی چه؟ من فی‌البداهه پاسخ دادم طنز تلخ زندگی را می‌توان این‌گونه گفت: «خنده باید کرد هق‌هق، گریه باید قاه قاه»، یعنی دقیقاً برعکس واقعیت؛ این شد که من سراغ طنز رفتم و در واقع خودم هم با این نوع شعر زندگی می‌کنم و طنز حالم را خوب می‌کند.» وی درباره استفاده از گویش کرمانی در اشعارش توضیح داد: «شعر نیمچه کرمانی من در واقع امانتدار فرهنگ غنی استان کرمان است و بیشتر جنبه حفظ فرهنگ دارد که بخشی از این کتاب اخیر را نیز تشکیل می‌دهد.»

نیک‌نفس درباره تفاوت این کتاب با کتاب‌های قبلی‌اش، گفت: «این کتاب اولین مجموعه طنز من است، خیلی‌ها فکر می‌کنند که چغوک اوچکو یا دل‌پسنگو که با گویش کرمانی سروده شدند، طنز هستند، اما اصلاً منظور من طنز نبوده، زیرا آن‌قدر برای گویش کرمان حرمت قائل هستم که اشعار طنز را به کرمانی نمی‌سرایم اما در هر حال، شعری که ضرب‌المثل کرمانی یا کلماتی با لهجه کرمانی در آن است ناخواسته بعضاً مقداری به سمت شوخی و مطایبه می‌رود و روی مخاطب تأثیر می‌گذارد که با مهربانی و شوخی آن را بهتر می‌پذیرد، و این شعر به خاطر ضرب‌المثل‌ها نمی‌تواند تحکم داشته باشد.»

وی در پاسخ به این سوال که آیا الگوی خاصی در سرودن شعر طنز دارد، توضیح داد: «هر نویسنده، شاعر و یا صاحب اثری



بسته به روحیات و برداشت خود از مسائل اجتماع شعر می‌گوید. ممکن است من شاملو، فروغ یا حافظ را دوست داشته باشم اما اگر بخواهم مانند آن‌ها کار کنم دیگر نیک‌نفس نخواهم بود. هرچند در حال حاضر نیز ادعای این‌که صاحب سبک باشم را ندارم. در واقع می‌خواهم بگویم هر کس با دیدگاه، روحیات خود، تفکر و برداشت‌اش از اجتماع و سطح سواد که دارد شعر می‌سراید.»

این شاعر کرمانی ادامه داد: «شعرهای میرزاده عشقی برایم جالب است و این‌که چقدر در آن دوران شهامت داشته است و همچنین افرادی که در این فضاها شعر

محمد لطیف‌کار

کتاب جدید حمید نیک‌نفس، شاعر طنزپرداز کرمانی به‌تازگی روانه بازار شده است. این کتاب شامل سه بخش اشعار طنز، سروده‌هایی با گویش کرمانی و شعرهایی با عنوان شوخی با حافظ است که با نام «خنده هق‌هق» توسط نشر مسین منتشر شده است. پیش از این در سال‌های گذشته شاهد انتشار کتاب چغوک اوچکو (گنجشک باران‌خورده) و دل‌پسنگو (دل‌وایس) حاوی دوبیتی‌هایی با گویش کرمانی از نیک‌نفس بوده‌ایم.

نیک‌نفس در گفت‌وگو با خبرنگار استقامت درباره این‌که چطور به شعر طنز گرایش پیدا کرد، گفت: «خیلی راحت بگویم جوان‌تر که بودم شعر جدی و معمولاً هم مناسبی می‌گفتم. چیزی که خودم هم چندانی به آن اعتقادی نداشتم. غالباً فکر می‌کردم اگر شب شعری برگزار می‌شود باید در آن شرکت کنم و شعر بگویم، و در واقع حرف‌های غیرانتقادی که چندان هم ارزشی نداشتند و ماندگار نبودند مطرح می‌کردم که این‌ها شاید به مقتضای سن و تفکرات آن زمان بود. تا این‌که ضمیمه قینوس در هفته‌نامه فردوس کورب با مدیریت آقای مهندس فردوسی راه‌اندازی شد و من اولین شعر طنزم را در آن سال‌ها در این نشریه منتشر کردم.»

وی ادامه داد: «دنیای طنز دنیای عجیب و غریبی است و بر خلاف تصور عده‌ای که فکر می‌کنند با شعر طنز باید بخندند - البته حق مردم است که بخوانند بخندند، اما آن شعر فکاهه است - در طنز واقعی یک چشم می‌خندد و چشم دیگر می‌گرید.»

این شاعر طنزپرداز توضیح داد: «در واقع می‌توان گفت شعر طنز یک وظیفه اجتماعی و فرهنگی برای خودش قائل است. با شعر طنز می‌توانیم انتقاد کنیم و اثرگذار باشیم، همچنان‌که مجله توفیق قبل از انقلاب اثرگذار بود و یا مجله گل‌آقا بعد از انقلاب این کار را انجام می‌داد، و در مقطعی که قینوس منتشر می‌شد نیز شاهد این اثرگذاری بودیم.»

نیک‌نفس با بیان این‌که دست شاعر در سرودن شعر طنز برای بیان پاره‌ای از مسائل بازتر است، افزود: «در شعر مواردی است که از آن‌ها به‌عنوان خط قرمز یاد می‌شود، اما نباید از آن‌ها ترسید، مردم می‌توانند با شعر طنز ارتباط بهتری بگیرند و انتقادی که در قالب طنز مطرح می‌شود هم مردم و هم حکومت‌ها می‌توانند آن را بشنوند.»

وی ادامه داد: «این نوع شعر در لایه‌های مختلف جامعه رسوخ کرده و این نشان می‌دهد چقدر طنز می‌تواند کاربرد داشته باشد و تأثیرگذار باشد. من با این زاویه و نگاه، شعر طنز را دنبال کردم.»

این طنزپرداز کرمانی با اشاره به انتشار کتاب جدیدش با نام «خنده هق‌هق» گفت: «ماجرای این قرار است که دوستی با من

آگهی فقدان سند مالکیت

پیمان / نجفی زاده فرزند محمود شماره شناسنامه ۳۵۷ تاریخ تولد ۱۳۴۲/۳/۱۶ دارای شماره ملی ۲۹۹۲۴۵۷۲۶۱ مالک ششدانگ پلاک ۴۱۴۶ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش آکرمان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۶۵۶۷۷ سری ب سال ۹۰ که در صفحه ۳۰۸ دفتر املاک جلد ۲۴۰ ذیل شماره ۵۶۲۲۹ ثبت گردیده است. ضمن تسلیم دو برگ استشهاد محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت نامعلوم مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا بااستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۶/۲۲

اصغر نارویی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ کرمان

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مهرداد حسینعلی پور فرزند حسین طبق وکالتنامه شماره ۱۲۲۹۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۰ دفتر اسناد رسمی شماره ۱ کرمان از طرف احد از ورثه زهر / حسینعلی پور فرزند غلامعلی مالک ششدانگ پلاک ۰ فرعی از ۲۵۰۲ اصلی واقع در بخش آکرمان با شماره مستند مالکیت ۴۵۵۴ تاریخ ۱۳۱۵/۶/۲۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر کرمان وبا شماره مستند مالکیت ۴۹۵۵ تاریخ ۱۳۱۵/۶/۲۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر کرمان استان کرمان، ثبت گردیده است. ضمن تسلیم دو برگ استشهاد محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت نامعلوم مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا بااستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۶/۲۲

اصغر نارویی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ کرمان